membris. i. stantibus interioribus carent. et illa solū habēt que exteri⁹ apparent. Figurati in idolo bel qd erat in babylo- ne. de quo dicit Dan. xiiij. Ne erres in q̄t rex. iste intrinsecus luteus est. foris vō cretus. An de deceptione et fictione tali um ydolorum q̄ vnum vident exteri⁹ et aliud sunt interi⁹ dicit Augustinus. Deceperunt eos idola sua. Ipsi sūt igit̄ ypocri- te fallacitibus palliati. Tercio dicuntur idola illi qui sūt a bonis moribus elongati. Ydolum enim caret sensu. Ydolum em̄ nō cogitat. nō videt. nō audit. nō operat. nō sentit. nō odorat. nō ambulat. nō loquit. De idolis em̄ dicit in ps. Quos habent et nō loquent oculos habent et non videbunt etc. Sic vere viri pigri. ociosi. peccatores et desidiōsi nullo motu boni ex- ercitiū mouent. nec in aliquo bono ope occupant. Nō em̄ cogitant p̄ contēplatiōis. nō vident p̄ discretiōis. nō audi- unt p̄ informatiōis. nō opant p̄ aliquā bonā opationem. nō sentiunt p̄ compassionem. nō odorant p̄ deuotionē. nō ambulant p̄ aliquā bonā affectiōis. nō loquunt p̄ cōfessi- onem. orationē et gratiarū actionē. De talib⁹ loquit Sap. xiiij. Confidit inq̄t in ydolis q̄ sūt sine anima. Talia igit̄ ydola. i. tales mundi peccatores a deo finaliter destruēt et cōfundēt. Quia sicut dicit Ier. x. Dispēt exalta idoli. Patet igit̄ quōd p̄ idola possunt intelligi accidiē torpidi peccatores. ypocritis fallaces p̄fessores. dignitatum indi- gni possessores etc.

Idria. Nota q̄ idria est vas aquaticū de terra vel de lapide vt cōmuniter factū. Sumit aut̄ in scriptura moraliter. Primo diuina scriptura. Denotat scripturā. q̄. i. idria que de fragili natura. est repositoriū liquoris. signat scri- pturā q̄ est repositoriū scientie. Pro lacryme lotura. An de salomone dicitur. Reg. viij. q̄ ipse fecit idrias et fuscūlas in templo. Secūdo dico q̄ est idria fragilis q̄ denotat naturam. Natura em̄ corporū q̄ fragilis est pōt p̄ idriam designari. q̄. i. facilliter frangit et cassat. An Eccl. xij. Ibit homo in tomū eternitatis sue. et circūbunt in platea plangentes anteq̄ rumpat fūnicul⁹ argenteus et recurrat vita aurea. et conterat idria sup fon- tem. et confringat rota sup cisternam et reuertat puluis in terram suā vnde erat. et spiritus redeat ad deū q̄ dedit il- lum. Aduerte tñ q̄ in fragili idria latent aliquoties mul- ta. q̄. i. sub humani corporis fragili velamento latent qñ- q̄ virtutes digne mirabili monumento. Quandoq̄ em̄ ibi recondit aqua. qñq̄ farina. qñq̄ lucerna recondit. Dico q̄ ibi recondit aqua lacrymose deuotionis. Job. ij. Im- plete idrias aqua. Recondit etiaz ibi farina p̄ie et viscerose cōpassionis. q̄. i. nutrit et sustentat miseros indigentes. vñ ista est idria farine que paupcule belyā nutrienti fuit mul- tiplicata. ita q̄ lz quotidie exinde comedere. nunq̄ tñ cō- sumebat. sicut dicitur. Reg. xvij. In quo notat q̄ idria. id ē virtus compassionis. subuentiōis clementie et beneficen- tie tante est efficacie. q̄ suam farinā. i. bona sua t̄palia. qui- bus belyas. i. iusti et pauperes sustentant nō minuit s̄ au- get. Quia sicut dicit Prover. xj. alij diuidunt p̄uā et vici- ores fiunt. Et Lu. vj. Date et dabit vobis. Et puer. xvij. Qui dat pauperi nō indigebit. Ad qd etiaz applicari pōt il- lud de nuptijs galylee Job. ij. vbi dicit. q̄ aqua que fuit i- fer ydrijs posita f̄m purificationē iudeorū. cōuersa fuit in vinū. Ad denotandū q̄ sex opera misericōdie. lapides. i. firme et solide continuantes et p̄manentes debent esse. Et q̄ etiaz ad purificationem criminum institute fuerunt tante sunt efficacie. q̄ semp aqua mutat in vinum. minus mutatur i- maius. bonum mutat in melius. modicum mutat in ma- giun. terrenum conuertit i- eternum. iij. Reg. xvij. idria farine non deficiet. et lebitus olei non minuet vsq̄ ad vi- em qua dominus deus daturus est pluuiam sup faciē ter- re. Recondit insup in idria etiam lucerna clare et miracu- lose conuersationis. Lucerna tñm mire sanctitatis quan- doq̄ latet sub fragilium corporum velamento. que quan- do exterius manifestat. virtus latentis luminis declarat. qd potissime patet in martyribus qui in idrijs fragiliū cor- porum lumen veritatis et fidei conseruauerunt. quibus tan- dem morte confractis. luc sue virtutis emicuit. que mun- dum exemplis et miraculis illustrauit. Qd potissime ap-

paruit in xpo. in cuius idria. i. in cuius corpore lux diuina- tis latuit. que fracto corpore et mortuo p̄ fidem et miracu- la resplenduit et refulsit. Figura ad hoc in ydrijs gededois Iudic. vij. vbi dicit. q̄ fractis idrijs lucerne vitus posite ap- paruerunt. que in adianitas taliter terruerunt q̄ filij isra- el fugatis et victis hostib⁹ victoriam habuerūt. Quia. i. fra- ctura idriarū. id est mors xpi et martyrum et maceratio cor- porum hominū iustorum. et apparentia lucis. i. bonorum exemplorum documentorū et miraculorū. est et fuit terror et horroz demonum et omnium impiorū. Patet igit̄ q̄ inuenit̄ idria fragilis que denotat corporis naturam. Tercio di- co q̄ est idria vtilis que designat doctrine literam. Ydria em̄ que vt supra dictum est fundit aquam. ministrat feri- nam. occulat lucernam. signat doctores q̄. i. fundit aquā scz simplicem doctrināz p̄ imbecillibus et insipientib⁹. Fa- rinam. i. doctrinam fortiorē p̄ p̄ficientibus. Lucernam id est doctrinam subtiliorē p̄ p̄fectis et excellentib⁹. iij. Re- gum. xvij. Implete quatuor idrias aqua et fundite super bolocauftum. Quatuor em̄ idrie doctores euangelicos et doctrinam quatuor euangelistarum designant. Qui aqua sapientie repleti. bolocaufta. i. illos qui deo offerunt docē do et p̄dicando irrigant et bumectant. Si em̄ aliq̄s petierit a doctore dicendo illud Ben. xvij. Indina idriam tuā vt bibam. statim debet aquam doctrine infundere. et eū in sa- lutarib⁹ informare. Iuxta illud qd sequit̄ ibidem. Effun- dens idriam in canalibus recurrit ad puteum vt haurret aquam. et haurtam omnib⁹ camelis dedit. Doctor em̄ debet illud qd haurit et studuit effundere. et p̄ iterum hauriendo ad puteum recurrere. vt iterum haurta doctrina possit ali- os adquare. Vnde ibidem dicit. Celeriter deposuit rebecca ydriam in vnam suā et dedit ei potum. i. seruo abrae. Nec est igit̄ idria vtilis etc. Quarto dico q̄ in scriptura repit̄ idria flebilis que designat anime loturam. i. penitentia la- chrymosam. Et de hoc dicit Ben. xvij. q̄ rebecca descen- derat ad fontem aque et repleuerat idriam et reuertebatur Quia reuera dum anima peccatrix ad fontem diuine mi- sericordie descendit. idriam cordis solet aqua lacrymarū implere. et sic ad domum ecclesie et statum gratie solet re- uerti p̄ penitiam et redire. Si vis adhuc dic de ydria alio- mō. cū idria sit vas cōcauū cōtinendis liquoribus aptum Possū dicere. Qd idrie significat tā p̄sonas q̄ virtutes liq- re ḡre cōtinentes. Sic iuxta Mauriciū nota q̄ in scriptura repit̄ ydria Continētū. Prima est idria virginitatis. Et ista est illa quam rebecca dicit portasse. que vt dicit Ben. xvij. erat puella decora ni- mis virgocq̄ pulcherrima. habens. i. idri- am in scapula. Ponit aut̄ Mauricius. q̄ sicut idrie que erant in nuptijs vbi vo- catus est Iesus. cōtinebat quelibet me- tretas binas vel ternas. Sic iste spirituales idrie binos vel ternos habent gradus. Virginitas em̄ habet metretas bi- nas. q̄. i. ipsa debet esse in corde vs̄ in carne. Vel ternas qz triplex est castitas. i. Castitas virginalis. Aduialis et Con- iugalis. Secunda est idria penalitatis quam. i. deferunt penitentes. Figurati in illis qui erant in exercitu Bedeo- nis. Qui frangentes idrias et lampades ostendentes ho- stes suos superauerunt. Quia. i. hostis anime superat qñ idria corporis et carnalitate per penitentiam frangitur et mortificatur. et lampas id est splendor bonorum operū de- clarat. Penitentia etiam f̄m Mauricius binas habz me- tretas. quia mortificat malos affect⁹ et malos act⁹. Vel ter- nas. qz cōstat ex trib⁹. i. Ex Cordis contritione. Tercia est idria sagacitatē figurata i idrijs aureis quas Quis confessione. Salomon sapientissimus sa- Operis satisfactione. bucauit in templo. sicut dicit iij. Regū. vj. Quia. i. sapientia per splendorem aureus de- notat. Et ista similiter binas habet metretas. Inquantū scz ista apparet in circumspectione spiritualium et tempo- ralium. Vel ternas. qz. i. ista prudenter agit in recordatio- ne preteritorum ordinatione presentium cautela futuroz. Quarta est idria fragilitatis. quam. i. viri meditatiui de- bent considerando portare. et qz fragibilis ipsam modi- cum reputare. Eccī. xj. Memento creatoris tui in diebus iuuentutis tue anteq̄ veniat tempus afflictionis tue et re-

Idumea

vertat rē. Et sequit. Anteq̄ coneratur idria super fontē
 Due autem metrete istius sunt labor presentium et incerti-
 tudo futurozum. Terne sunt Carnis infirmitas. Rerū te-
 nuitas. Mortis necessitas. Quinta est idria benignita-
 tis seu clementie et pietatis. Figurata in idria farine et le-
 cito olei q̄bus Helyas fuit in sarepta nutrit⁹. que. s. bau-
 riendo nō fuit diminuta. Et ista similiter habet metretas
 binas que sunt. Iniurias indulgere. et miserias primozū
 releuare. Vel ternas que sunt. Lorde diligere. Ore instrue-
 re. Opere prouidere. Sexta est idria temporalitatis quam
 scz contemplantes debent dimittere vt soli deo possint ya-
 care. Figurati in illa muliere Job. iij. Que idriam depo-
 suit chusticus sermonibus vacauit. Et isti? bīne metrete sūt
 Contentiptus terrenoz et affectus celestium. Terne sō sē
 Curarum abdicatio. Mentis deuotio. Scripturaz lectio
 et inuestigatio. Si igit istas idrias habuerim? vīnū celestē
 dulcedinis p aqua miserie pntis repositabimus.

Idumea. Idumens. Nota q̄ Idu-
 meia fuit regio arabie in cōfinijs terre pmissionis. vbi habitauit posteritas
 edom. i. Esau. Fuit autē ppls idumee semp filijs israel
 inuidiosus et ipsis plurimū in omnibus que potuit odio
 sus. Interpretatur autē idumea rufa vel sanguinea: rubea
 vel terrena. Igit per idumeam possum intelligere Statū
 Dominis penitēis Et pmo dico q̄ idumea potest fi.
 Seculi pestilentis. gnificare statum sincere peniten-
 tiam penitentis. tic. Penitentia em̄ dicit rubea p
 pter igneam dolorem seu seruore q̄ fit in contritione. San-
 guinea propter colorem roseum qui fit in verecunda con-
 fessione. Terrea vero seu terrena. propter pondus graue
 et difficile. quod sit in satisfactione Et sic dico q̄ in idumea
 id est in statu penitentie: religionis vel ecclesie Est obseq̄-
 um humilitatis. Est presidium securitatis. Est solatiū fo-
 cietatis Ibi est humilitas obsequiosa. qz ibi pprie ser-
 uat deo. ij. Regum. viij. Facta est idumea seruicus dauid.
 Et Esa. xj. Idumea et moab preceptum manus eorū et filij
 amon obedientes erunt. Item ibi est securitas presidio
 sa. qz. s. in statu penitentie viget potissime custodia et defen-
 sio euangelica. Unde de dauid. i. de xpo dicit. ij. Reg. viij.
 Qz ipse posuit custodes in idumea. Item ibi adest soci-
 etas solacioza. qz. s. deus adest penitentibus et deuotis. vi.
 cens illud ps. In idumeam extendam calciamētū meuz.
 mibi alienigene subditi sunt. Quis deducet me in ciuitatē
 munitam? quis deducet me vsqz in idumeam. Deus ei di-
 liget cum talib⁹ habitare. et eos tanq̄ suos protegere et ser-
 uare. Nume. xliij. Erit idumea possessio eius. Et idouult
 et p̄cipit q̄ qlibet talis foueri debeat et amari. Dent. xliij.
 Non abominaberis idumeū qz frater tuus est. Peccator
 em̄ qñ penitet efficit proxim⁹ qui antea fuerat alien⁹. Pa-
 ter igit q̄ idumea signat statum sincere penitentie. Se-
 cundo dico q̄ signat statū mundane insolentie. Stat⁹ em̄
 pcti et mundi significat p ydumeā. qz. s. ibi est filioz ist⁹. id
 est iustoz odiū et inuidia. Ibi est rubor et ruffedo. i. callidi-
 tas et malicia. Ibi est sanguineitas. i. crudelitas et seuitia.
 Ibi est frestretitas. i. cupiditas et auaricia. Sūt ei tales idu-
 mei. i. mūdani vltōzes In istis enim viget igno-
 rancia seu fatuitas. An Ab
 Ignorantes et stultissimi die. j. Perdam sapientes in
 Indigentes et pauperrimi ydumea. Item in istis vi-
 Malignantes et seuitissimi get indigentia seu cupiditas
 Machinantes et falsissimi Hierē. xliij. Erit idumea deserta. Cupiditas em̄ deserta di-
 cīt. p eo q̄ ppter defectum sufficientie seminis sterilis et va-
 cua reperit. Item ibi est seuitia seu crudelitas. Unde. j.
 Regum. xxiij. dicit. q̄ doech idumeus irruit in sacerdotes
 dñi et occidit eos. Et. ij. Esdre. iij. dicit. q̄ idumei incende-
 runt templum domini. Item ibi est fallacia seu callidi-
 tas. ps. Simul aduersum me testamentum disposuerūt ta-
 bernacula idumeozum et ysmabelite. Signat igitur status
 mundialis insolentie. Tercio dico. q̄ signat statum in-
 fernalis pestilentie. Ydumea enim signat infernum et idu-
 mei significant demones infernales. Isti enim sunt q̄ con-
 tra filios israel. i. contra fideles per tentationes et tribula-
 tiones opponunt. et ipsos p viribus psequuntur. ij. Pa-
 ralis. xxviij. Ceciderunt idumei et percusserunt mltos ex iu-

da. et ceperunt predā magnaz. ydumea em̄. i. infern⁹ Et dicit
 rufus et rube⁹ ppter furorem. Sanguineus ppter fetorem
 Terrens seu terrenus ppter longum tenorem. Ibi ei Est
 Furoz pcutiens. Furoz dico pcutiens. qz. scz. ydu-
 meia interpretat rufa vel rubea qui
 Furoz irretiens sunt colores hominis furiosi. Unde
 de xpo malos in inferno pcutiente et puniente potest dici
 illud qd de rege israel dicit. iij. Reg. viij. Venit Forā sey-
 ra et omnis exercitus euz eo et surrexit nocte pcutiens idu-
 meos. Furoz etiam inficiens. quia. s. idumea interpreta-
 tur sanguinea. Unde Esaie. xxxiij. dicit sic. Ecce sup idu-
 meam descendent. et super populum interfectedis mee ad
 iudiciū. Sequit. Descendent viuicomes euz eis: et bau-
 ri cum potentibus. inebriabit terra eorum sanguine. et cō-
 uertent torrentes eius in picem et humus eius in sulphur
 et. Vide ibi. Terror insuper irretiens. qz. s. pena illa ine-
 ternum durabit. Et inde est q̄ idumea interpretaf terre.
 na. qz terra est solidissimū elementū. Iuxta illud Ecclē. j.
 Terra aut in eternū stat. Unde de eterna condicione et ca-
 ptiuitate seu seruitute damnatoz potest dici illud Amos
 j. Transiit captiuitatem pfectam vt concluderet eaz in
 idumeam. Et de tali idumea concludatur illud Joelis. iij.
 Egyptus in desolationem erit. et idumea in desertum per-
 ditionis. Sic igitur per idumeaz potest designari Status
 Damnatozū Nota adhuc alio modo q̄ idumea
 Mundanozū fuit patria filioz edom: qui ab Esau
 Conuersozū. descendunt. que in principio abra-
 he in arenis et iudicib⁹ fuit sita. q̄ semp fuit filijs israel ini-
 mica. q̄ rufa vel rubea interpretaf. seu sanguinea vel ter-
 rena. de semine abiae primitus genita. s. a cultu diuio pau-
 lam facta est aliena. Igit p istā pot moxalr intelligi stat⁹
 Claustrū Mundi et Inferni. Signat em̄ idumea Statum
 Religionis et meriti. Signat dico statum conuersi.
 Perditiōis et peccati omis seu religiois et meriti. qz. s.
 Damnatiōis et tozneti stat⁹ penitentie p memoriam to-
 minice passionis est rubeus seu sanguineus. Per asperita-
 tem arenosus. Per contemplationis eminentiam montu-
 osus. Ista enim ydumea. s. penitencia: religio vel ecclesia
 montuosa dicit. eo q̄ perinde ad celozum altitudinem p-
 uenit. iij. Regum. iij. Per quam viam ascendamus? Rū-
 dit per desertum idume. q. d. ista est via ascendendi ad ce-
 lum. Et merito. qz. pccato. In ista idumea domino seruiit
 Et hac idumea ad xpm venit. In hac idumea iustus cu-
 stodit. Ab hac idumea dominus audit. Ibi dico domi-
 no seruit. ij. Reg. viij. Facta est idumea seruicus Dauid.
 Et Nume. xliij. Erit idumea possessio eius. Itē ex hac
 idumea ad deum venit. Marci. iij. Multa turba secuta
 est Iesum ab idumea. Item in hac idumea iustus custo-
 ditur. ij. Reg. viij. Posuit dauid custodes in idumea sta-
 tuoz presidium. Item per hanc dominus audit. quia
 scz precepta diuina percipiuntur ibidem. Un Esa. xj. ydu-
 mea et moab preceptum manus eorum et filij amon obe-
 dientes erunt. ydumea igitur signat status religionis et pe-
 nitentie. Secundo dico q̄ quandoqz signat statum per-
 ditionis et iniusticie. s. statum mundi vel peccati. Constat
 enim q̄ idumea id est peccatozes et mundani ab abraam
 id est a chustio geniti et creati fuerunt. et tamen a cultu vere
 fidei recesserunt. et idolis. id est bonis terrenis et vicijs ad-
 bescerunt. Et ideo sanguinei per luxuriam: terreni per aua-
 riciam: rufi per maliciam interpretari merito debuerunt.
 Et merito. quia filiozum israel. id est sanctozum et iustozū
 inimici sunt et fuerunt. ps. Aduersum te testamentum dis-
 posuerunt tabernacula idumeozum et ysmabelite. moab et
 agarenī. gebal et. Et nota q̄ talis ydumea debet vitari
 Quia ibi est virtutum vbertas. Ista igitur idu-
 meia caret bonozū
 Quia ibi cessat animi libertas omnium vbertate.
 Unde Hieremie. xliij. Erit idumea deserta. omnis qui trā-
 sibat pe eam stupebit. Item caret virtutis animi liber-
 tate. quia scz illa subiacet seruituti peccati. vnde dyabol⁹
 potest dicere illud ps. In ydumeam extendam calciamētū
 meum mibi alienigene subditi sunt. Item non ca-
 ret prudentum hoim paupertate Abdie. j. Perdam sapie-
 tes de ydumea. Ista est igitur idumea cuius habitatozes

scz demones vel peccatores templum dei succendunt z sacerdotes occidunt. sicut dicit. ij. Esdre. iij. Et. j. Reg. xxiij. Quia. s. mali semp nitunt templū ecclesie destruere. z sacerdotes. i. ecclesiasticos dissipare. ij. Paralip. xxviiij. Uenerunt idumei z pusserunt multos ex iuda. z acceperunt predam magnam. Signat igit idumea statum perditionis z iniusticie. Tercio dico. q. idumea signat locum damnationis z pestilentie. s. infernum. Unde Joelis. iij. Egiptus in desolationem erit. z idumea in desertum perditionis. Ideo dicit Esa. xxiiij. Inebriatus est in celo gladius meus. super idumeam descendet z sup pplm interfectionis mee. z ad iudicium inebriabitur terra eorum sanguine. et conuertentur torrentes eius in picem zc. Uide vbi de inferno zc.

Ieiunium

Nota q. ieiunium est abstinentia a rebus comestibilibus. ob diuinam reuerentiam ad carnis maceratione completa. Est autem duplex ieiunium.

Anim. s. spirituale quo abstinemus a vicijs. Aliud corporale quo abstinemus a corporalibus cibarijs. De ieiunio spirituali loquitur Esa. lviij. Hoc est enim ieiunium quod elegi. dissolve colligationes impietatis. solve fasciculos deprimentes. dimitte eos qui confracti sunt liberos. z omne opus dirumpe. De ieiunio vero corporali dicit Hester. xiiij. Humiliauit corpus suum ieiunijs z cinere z stercore impleuit caput. Sz qz plene tractauit s. de abstinentia. de ieiunio vero supra in aliquo loco vel in aliquo sermone. de quo ad presens non recordor satis plene scripsi ideo omitto gratia breuitatis. hanc solum expone auctoritate. Genua mea infirmata sunt a ieiunio. z caro mea immutata est propter oleum. ps. cvij. In ista igit auctoritate ostendit quot sunt vero ieiunio necessaria ad hoc quod deo sit acceptum. Habeat igit humilem orationem. Genua inquit mea infir. sunt. Corporis afflictionem. Ieiunio inquit z caro. Morale conuersionem. Mutata est inquit. Clementem compassionem. Oleum inquit. Ista enim sunt necessaria in vero ieiunio. s. feruens oratio. Carnis afflictio. Morale conuersio. Pia compassio.

De istis igit dicit Tob. xij. bona est oratio cum ieiunio. z elemosina magis quam thesaurus auri condere zc. Ista enim quatuor requirunt ad hoc quod ieiunium acceptum habeat. videlicet. Oratio ad deum feruens oratio cum humilitate. Be. infir. sunt. Oratio ad corpus proprium mordens afflictio propta voluptate. Ieiunio inquit z caro. Oratio ad animam seu ad spiritum morum conuersio ab iniquitate. Mutata inquit. Oratio ad pauperem seu ad proximum pia compassio cum humanitate. Propter oleum. quod s. compassione signat. Dico igit primo quod ieiunium debet concomitari oratio feruens z humilis. Sputum enim hominis ieiuni valde est virtuosum. Dicit enim serpentem si ex ipso gustauerit sicut dicit Isid. In quo notat quod sputum quod erit ex ore. i. oratio quam est humilis z deuota. valde est utilis atque digna. Serpentem enim. id est dyabolū vel peccatū superat. z eum in corde mortificat atque necat. Quod bene figurat Mat. xvij. z Mar. ix. vbi dicit de demonio. quod discipuli eicere nequerunt. quia hoc genus demoniorum non eicit nisi in oratione z ieiunio. Ista ei duo semper simul debent esse. s. ieiunium z oratio. Sicut Luc. ij. dicit de Anna. prophetissa quod non recedebat de templo ieiunijs z obsecrationibus feruens die ac nocte. Vas enim vacuum melius sonat quam plenum. Cybara concaua. sicca z vacua dulciter modulatur que si plena esset vel humectata vel solida nullum sonum emittere posset. nec melodia ipsius audiretur. Sic vere homo sicca. macer. ieiunius z vacuus z maceratione corporis assuetus. solet pro orationem dulcius canere z in diuinis auribus acceptius z melodiosius resonare. Ille vero qui pro voluptatem est humidus z pro carnis delicias abis z potibus semper plenus. raro fit sono orationis deditus. nec sonus ipsius est a deo acceptabilis sive gratus. Huius igit dicebat david in ps. Humiliabam in ieiunio animam meam z oratio mea in sinu meo conuertetur. Ista autem oratio ostendit cum dicit. Genua mea infirmata sunt. Quia enim oratio fit genua solent incuruari z ex incuruatione ebetari z infirmari. Nec mie. viij. Incuruati sunt z adorauerunt deum. Requirit igit ad ieiunium oratio feruens z humilis. Genua inquit

mea in. zc. Secundo dico quod ad ieiunium requirit afflictio marces z sterilitas. quia s. ieiunium debet fieri cum maceratione carnis. non cum cibarijs delictosis quod ostendit in verbo. a ieiunio. Et in verbo Caro mea. Constat enim quod pro ieiunio macerat caro. iij. Re. xxi. Scidit achab vestem suam z opuit cilicio carnem suam. ieiunauitque z dormiuit in sacco: z ambulauit demisso capite. Et de regina Hester dicit Hester. xiiij. Quia ipsa pauens piculum cofugit ad deum. z dimissis vestibus regis luctu apta indumeta suscepit. z pro vnguetis varijs cinere z stercore impleuit caput z corpus suum humiliavit ieiunijs. j. Mach. iij. Fatigati sumus ieiunio hodie. Requirit igit ad ieiunium afflictio marces z sterilitas. Tercio dico quod ad ieiunium requirit conuersio voluens z mobilis. quod ostenditur cum dicit. Immutata. Quia tunc bonum ieiunium reputatur. si a pueris moribus animus immutatur. An illis. quod ieiunantes immutant nec conuertunt. Dicit Esa. lviij. Ecce inquit in die ieiunij vestri inuenit voluntas vestra. z omnes debitores vestros repetitis. Ecce ad lites z contentiones ieiunatis z percutitis pugno impie. Sequitur. Nunquid tale est ieiunium quod elegi pro diebus afflictione hominis. contorquere quasi circulum caput suum z saccum z cinere sternere. nuncquid non vocabis istud ieiunium z diem acceptabile dominorum. quod v. Non. Sequitur. Nonne hoc est magis ieiunium quod elegi. Dissolve colligationes impietatis zc. sicut supra in principio illius tituli. Ipsi igit non bene ieiunant qui se a vicijs non immutant. immutata inquit. Uide igit de mutare Danielis. v. Cultus regis immutatus est. Et Danielis. x. Species mea in me immutata est. Unde de tali conuersione potest dici illud Joelis. ij. Conuertimini ad me in toto corde vestro. in ieiunio z fletu z plactu z sciudite corda vestra zc. Requirit igit ad ieiunium perfectionem conuersio voluens z mobilis. Immutata est inquit zc. Quarto dico quod ad bonum ieiunium requirit compassio iuuans z utilis. Et hoc ostendit cum dicit. Oleum. Oleum enim habet letificare z lenire. Ad denotandum quod ille qui ieiunat debet esse letus z hilaris. Quod tum ad se. s. letanter sustinens propter christum. z debet esse vniuersis leniens pro compassione z elemosina quo ad proximum. Mat. vj. Cum ieiunatis nolite fieri sicut hypocrite tristes. exterminant enim facies suas ut appareant hominibus. sed ieiunantes. Tu autem cum ieiunas unge caput tuum z faciem tuam lava. Caput tuum chafus est. quod s. a ieiunante inungitur quam in pauperum persona pro elemosinam visitat. ps. Ex bilares faciem in oleo. z panis cor hominis confirmet. Huiusmodi dico. s. paupis. Uide de oleo. Præter igit quadruplex conditio boni ieiunij zc. Uide s. de abstinentia.

Jebeuseus

Nota quod jebeuseus qui interpretatur pro pulis cbananeorum. sepe vel conculcatio. sicut dicitur de populo terram filijs israel assignauit. Filij tamen israel populum istum jebeuseorum delere non potuerunt sed ipsum subiugauerunt z sic secum sub tributum vivere permiserunt. Josue. xv. Jebeuseum non potuerunt delere filij iuda. Iste igit populus moraliter motus carnales significat. qui s. sunt quoddam pro sepe vbi dyabolus se impinguat z quo mediante moriturus. Iste igit non possunt filij israel id est quicumque z quicumque iusti de terra sua. i. de corpore suo penitus delere. immo necesse est ut eos permittant secum vivere z manere. Ipsos tamen iugo seruitutis debent premere. z sub rationis ferula subiugare. nec ad votum permittere lasciuire. Iudicum. j. Jebeuseum non delerunt filij beniamin.

Jericho

Nota quod iericho que interpretatur luna vel odor eius fuit ciuitas gentilium que a deo circumdante Josue cum exercitu israel. z tubis z buccinis resonantibus. z populis processionaliter euntibus. vnde quæque fuit destructa. z muris miraculose corruentibus dissipata. z a filijs israel occiso populo cum suis bonis omnibus igni data. Sicut dicitur Josue. vj. Lapsu vero temporis iuxta imprecationem iosue serui dei ab abiel de bebel reedificata est. z in morte primogeniti filij sui fuit data z in morte sui vltimogeniti consummata. Josue enim maledixerat iericho z quicumque eam amplius reedificaret in primogenito suo iaceret fundamentum eius. z in vltimo genito poneret valvas eius. quod scilicet postea factus est

Jericho

quia. s. Abiel q̄ eam reedificauit q̄ fundamēta ei⁹ posuit: primogenitū suū pdicit. q̄ nō cōpleto edificio valuas ap pōiunt vitumogenitū amittit. sicut dr. iij. Reg. xvi. i fine. Ap plicando igit ad mores dico. q̄ iericho p̄t significare statū horribilem mundi vel pcti. Iste em̄ quatuor sta tus hoim⁹ z eoz habita tiones z loca videlicet. Laudabilem populi sacrati. tiones z loca videlicet. Spectabilem seculi beati. tiones z loca videlicet. Damnablem baratri cecati. tiones z loca videlicet. ecclesia z iustificatus. Paradisus z beat⁹. Infernus z dam nat⁹. possum p̄ iericho signari. Dum igit dico q̄ p̄ iericho possumus intelligere statum horribilem mundi dece ptois. Mund⁹ em̄ pp̄ie dicit iericho. i. luna. qz. s. iste con tinue ad modum lune variat. vnde. s. ille versificator bene dicit. q. s. Status fortune variat imagine lune. Crescit de crescit in eodem sistere nescit. An etiā de homine mutabi li z mundano dr. Eccli. xxv. Stult⁹ vt luna mutat. Mū dus igit est iericho. quem ioseph. i. xp̄us cum exercitu iusto rum impugnat z tubando. i. predicando circuire nō ces sat. ita q̄ muros sue obstinationis quandoqz subuertit et truncat. z vicia occidendo pplm⁹ ei⁹ sp̄ualiter interficit dū ipm⁹ cōuertendo in melius mutat. Hebr. xj. Fide muri ie richo corruerunt. Iste est etiā iericho cui⁹ dilectores z edi ficatores primogenitū suū. s. aiām p̄mo pdunt. deinde vltio genitū. s. corp⁹ amittunt. Nota igit q̄ in isto iericho Sunt Insidiantes parcentes nemini Ibi ei demones in. Efficientes rebelles lumini fidiant. Lu. x. Homo Efficientes nocentes homini q̄dam descendebat de hierlm⁹ in iericho z incidit in latrones q̄ etiam spoliauerūt eum z plagis impositis abierunt semiuino relicto. Quia reuera quando homo dimissa hierusalem. i. dimisso statu gratie ecclesie vel penitentie descendit. s. ad complacenti as mundiales. statim adiunt latrones demones q̄ ei insi dian⁹. q̄. s. ipm⁹ bonis sp̄ualibus spoliantes zc. Per diuer sa mala desideria plagantes z vulnerantes ipm⁹ semiuinuū in q̄tum. s. anima mortua corpore soluz vivit dimittere cō probant. Item ibi simplices obtenebrantur. seu p̄ igno rantiam excecant. Sicut Mat. xx. dicit. q̄ duo ceci egre dientes de iericho clamauerunt ad xp̄m vt illuminarent. Homo vō existens in iericho. i. in mundo cecus manet. q̄ si ad xp̄m per penitentiam z per mundi contemptum egre ditur statim videt. Cibus em̄ egredientes de mundo p̄ si dem gratiam z sapientiam illuminat quos mund⁹ secum retinens cecos seruat. Luc. xviij. Cum appropinquaret ie richo cecus q̄ iam sedebat secus viam mendicans. Item ibi homines exercebant. i. capiunt p̄ demones z damna tur. Hier. liij. Exercitus caldeorum apprehenderunt se decbiam in deserto. qd est iuxta iericho. z omnis comitat⁹ eius diffugit ab eo. z adduxerunt sedechiam ad regem ba bylonis. Quia. s. in deserto huius mundi exercitus demo num solent sedechiam. i. hoim⁹ peccatōre p̄ mortē compre hendere. z eum ad regē babilonis luciferum in infernū de ducere vel portare. Signat igit iericho statum horribilem mundi deceptoris. Secundo dico. q̄ iericho signat sta tum laudabilem legis p̄fessoris. i. hominis seu populi iu sti. Hoc est dictu. statū ecclesie fidei vel penitentie. q̄. s. lu na dicitur p̄pter fidei splendorem z odor eius p̄pter deuo tiōis feruore. Talis ei iericho seu tal stat⁹ aut citas ē loc⁹ Locus ad habitandum Dico igit q̄ iericho. i. sta tus religionis vel ecclesie est Status ad visitandum. tus religionis vel ecclesie est Aptus ad pullulandum. locus tute habitationis. Jo sue. vi. Jericho clausa erat atqz munita. Muri em̄ diuine legis claudunt z ambiunt istum locum. Et ideo tutū ē ha bitare ibidem. Exemplo helyse de quo dr. iij. Regū. ij. Et ille habitabat in iericho. Item iste est locus grate visita tionis seu etiam spaciationis. Quia. s. in loco isto sunt flo res z fructus bonorum operum z virtutum. z copia etiaz arborum z herbarū. i. bonarū z sanctarū psonarum. Eccli. xxiiij. Quasi plantatio rose in iericho. quasi oliua speciosa in campis. Et inde est q̄ sancti solent hic spaciari z p̄ gra tiam habitare. Luc. xix. Egredis iesus pambulabat iericho. Item iste est locus apte pullulationis. ibi enim cre scunt vtutes z merita incessanter. Unde seruis dauid qui carebant barba dictum est. ij. Regū. x. Manete in iericho donec crescat barba vestra. Barba em̄ q̄ ornat facē signat

virtutes que ornant animā seu mentem. Sic igit patet q̄ iericho signat statum laudabilem legis p̄fessoris. Tercio dico q̄ signat locum mirabilem mundi creatoris. s. paradisum q̄ bene dicit luna vt odor. p̄ eo qz ibi est claritas lucis eter ne. Iuxta illud Esa. lx. Nō occidet vltra sol tu⁹ z luna tua nō minuet. Et etiā qz ibi est fragrantia suauitatis immen se. Can. iij. Odor eius super omnia aromata. Et nota de ista iericho q̄ hec est locus vbi sunt Pulcra que conside rantur. Zeta que desiderantur. Iusta que remunerantur. Zeta que non vulnerant seu verberant. Dico q̄ b̄ sūe lucita digna considerari. Josue. ij. Considerate terrā vr bemqz iericho. Item hic sunt bona digna desiderari. qz scz ibi est conuiuium sempiternū. Josue. v. Fecerunt p̄ba se in campestribus iericho. Item hic sunt iusta digna re munerari. qz. s. ibi est locus retributionis triumphi. Et ido iericho in scriptura ciuitas palmarū dr. que. s. significat vi ctōriam. An de filiis isrl⁹ dicit. Qz ipsi adduxerunt filios iu da in iericho ciuitate palmarū ad fratres suos. ij. Paral. xxv. Filij em̄ israel deum videntes sunt angeli. q̄. s. filios iuda. i. homines deū cōfiteutes in iericho. i. in paradysum de ducunt. vbi palmā. i. triumphū z victoriā iuxta merita cū fratribus suis. i. cū sanctis recipiunt. Item ibi se tuta di gna nō vulnerari seu nō impugnari. Ista em̄ ciuitas val de tuta est. qz. s. ista est extra omnē inimicōrū tumultū. scz extra limites hui⁹ vite. Num. xxj. Transiordanē iericho sita est. Priz igit q̄ iericho signat locum mirabilem summi creatoris. Quarto dico q̄ signat locū terribilem hosti ten tatoris. i. infernū q̄ pp̄ie dicit luna. qz. s. ibi est p̄petua ecy psis. Et ad hoc applica de Sedechia q̄ in deserto iuxta ie richo fuit captiuatus z ad regē babilonie ductus. p̄ eū ex cecatus z ligatus z in babilonem. i. in cōfusione z p̄petuā seruitutem tractus. Sicut dr. Hier. liij. Vel si vis dic de iericho alio modo que interpretat luna seu odor eius. Fuit em̄ p̄mo ciuitas idolatrie dedita. a deo maledicta. a filiis israel dissipata. clangentib⁹ buccinis a diuino plus q̄ hu mano ope dirupta z subuersa. transiordanem situata. z a q̄busdam vrbs palmarū vulgariter nuncupat. Et tandē ab abiel q̄ interpretat pater me⁹ vel patris deitas. mediā temorte sui p̄mogeniti filij fundata z renouata. Et mediā te morte sui vltimogeniti cōsummata. Et tandem solēns ciuitas magis q̄ antea reputata. sicut hec omnia patet Jo sue. vi. Et. ij. Reg. xv. Et deinceps possum dicere q̄ p̄ iericho potest significari in scriptura Mundi p̄stibulū i quo iacent qui sepe delinquent. Cibus latibulum in quo gau dent q̄ mundū relinquunt. Legis vmbraclum in quo se dent q̄ fidem addiscunt. Dico igit q̄ p̄ iericho intelligit p̄stibulum mundane corruptionis. qz p̄certo mund⁹ est ciuitas ydolatræ. i. pctōr. q̄ a filiis isrl⁹. i. a scis boib⁹ fuit supata vltra iordanē q̄ interpretat riuus iudicij. i. vltra om nē rōne z iudiciū fuit fundata. z lune q̄ sp̄ est in mutatiōe z motu. p̄pter instabilitatem suoz fluctuū compata. Et si vis nota q̄ in iericho signat mūdū p̄pter tria. viz. quia est Locus penuriosus. Est dico locus penuriosus. qz Locus periculosus. caret virtutū fluctib⁹. vñ Diere. Locus ruinosus. li. dr. q̄ iuxta hiericho erat deser tum in quo app̄bensus est sedechias. z omnis exercitus ei⁹ fugit ab eo. qz. s. desertū. i. carentia omnis boni inuenit h. vbi cum qs̄ deducit a suis mundanis amicis z comitibus deserit z odit. Item est loc⁹ piculosus. qz abundat pra uis hominib⁹. An Luc. x. dr. q̄ bō q̄dam descendebat a ie rusalem in iericho z inci. in la. zc. Item est locus defectu osus seu etiaz ruinosus. Hebr. xj. Fide muri iericho corru erunt. Istud est igit iericho qd signat p̄stibulū mundane corruptōis. Insup dico q̄ iericho signat latibulū fidei ec clesie vel religionis. Jericho em̄. i. ecclia de antiqua facta fuit noua. in q̄tum de synagoga. nostra noua z fidelis ec clesia fuit orta. q̄ sub abiel. i. a deo patre in morte sui p̄mo geniti christi fuit fundata. z gratijs z virtutib⁹ reparata. z transiordanem. i. vltra fluxum mundane habitationis mi rabiliter collocata. Num. xxj. Transiordanem iericho si ta est. Et aduerte q̄ status fidei religiois vel ecclie intelligit per iericho. scz. Quia Ista em̄ in iericho est dei Uallat clausulis mandatorū mandatis clausa vel val Scrutat oculis platoz lata Josue. vi. Jericho as

Ditā plantulis meritoꝝ. **tem** clausa erat atq; valla
Secat cumulis pfectoꝝ. **ta** z null' egredi audebat.
Item ista est a bonis prelatis visa vel scrutata. hoc ē di
 crūdo: recta vel visitata. Unde exploratoꝝ dicitur fuit
 Josue. ij. Considerate terrā vrbēq; iericho. **Item** ista ē
 virtutum plantulis aucta vel ditata. Cū ipsa etiā pōt dice
 re illud Eccl. xliij. Quasi palma exaltata sum in cadet
 et quasi plantatio rose in iericho. Et bene dicit quasi palma.
 q. s. signat victoriā. Quia. s. ibi solet devictis victoriā repo
 tari. ij. Paral. xvij. Imposuerunt eos in iumentis z ad
 duxerūt in iericho civitatē palmarū. **Item** ista est a vi
 ris honestis semp habitata. Mā. ij. Reg. x. dicit. Quia
 dauid pceptum est q; manerent in iericho donec cre
 sceret barba sua. Barba dico. id est. sapientia seu virtus. Et. iij.
 Reg. ij. dicit. q; helyseus habitabit in iericho. Sequit. Ec
 ce habitatio civitatis hui' optima est. Patet igit q; iericho
 signat latibulū ecclesie vel religionis. Deniq; dico q; ie
 richo signat vmbraclū synagoge z antiq; traditōis. Ista
 enim fuit civitas p filios israel destructa z in novā ecclesi
 am transformata. Ad istam em̄ xps psonaliter venit. z ip
 sam lumine fidei z gratie illustravit. z moribus z virtutib;
 informavit. Cū Luce. xviij. dicit. q; cū christus appropin
 quaret iericho cecus quidā clamavit. Jesu fili dauid mise
 rere mei. q; statim illuminavit eum. Cecus em̄ iste fuit po
 pulus iudaicus q; in adventu christi ad iericho. i. ad syna
 gogam fuit illuminatus. z fide z miraculis illustrat'. Sic
 igit patet q; iericho potest mundum ecclesiam z synago
 gam signare zc. Sufficit.

Jeremias. Nota q; Jeremias interpretat' ex
 celsum domino vel certitudo domi
 ni. Fuit aut' Hieremias. ppheta. Speculator dei secretorū
 Tolerator mundi tormentoꝝ. Procurator celi gaudiorū
 Iste em̄ dei secreta contemplant'. Unde Hiere. j. Quid
 tu vides hieremias? ollam succensam ego video zc. Ite iste
 mundi tormenta amplectab'. q. s. multas penas sustinuit
 it pro veritate. Hiere. xxxij. Exercit' babilonis obsidebat
 ierlm. z Hieremias erat clausus in atrio carceris. Ite pro
 peccatoꝝ deprecab'. ij. Macha. xv. Hic est q; multū
 orat. p populo hieremias. ppheta. Exemplifica si vis quo
 modo in vtero sanctificatus fuit. Quomodo ad predican
 dum destinatus fuit. Quomodo murus ferreus rōne sue
 constantie reputatus fuit zc. Sicut p; Hiere. j. z deinceps

Jeroboam. Nota q; Jeroboam fuit ille rex
 q; maiorem partem regni salomo
 nis occupavit z rapuit. z qui scisma inter filios israel pmo
 fecit. q; vitulos fecit constatiles z in populo domini idola
 triam introduxit. Interpretat' aut' ieroboam causa popu
 li. Divisio populi. Discernens pplm. aut suph' djudicās
 Per istum igit possunt intelligi tyranni alienoꝝ bono
 rum occupatoꝝ. Divisionum z discordiarum z scisma
 tarum introductoꝝ. Ydolatrie. i. vicioꝝ z iniquitatum
 in suo populo gloriatoꝝ. Et inferioꝝ p potentiam su
 dices z imperatoꝝ. Ista aut' omnia possunt haberi p by
 stoziam. iij. Reg. xij. z deinceps. Et. ij. Paral. x. zc. Sed vl
 terius non curo psequi nisi solum q; tales sopiuntur in
 vicijis mortalibus. Farcinē malicijs fallacibus. Feriunt
 supplicijis letalibus vel finalibus. De obdormire in vicijis
 quam facit obstinatio d. iij. Regū. xliij. Dormiuit ierobo
 am cum patribus suis. De occupatione in malicijs quam
 facit machinatio dicit. ij. Paralip. xij. Jeroboā retro mo
 liebat insidias. De afflictione seu infictione in supplicijis
 qd facit condemnatio seu eterne mortis vulneratio. Dicitur
 Amos. vij. In gladio moriet' ieroboam. Quia breui
 ter tyranni in vicijis totaliter obstinant. Malicijs totalit'
 occupant. Supplicijis finaliter lacerant seu terminantur
 Et sic isti sunt ieroboam zc.

Jerusalem. Nota q; ierusalem idēz fuit
 qd hierusalem. caput. s. regni z
 civitatum iudee. antiquitus etiā apud infideles mirabili
 ter commendata. Solinus enim d' iudea loquens dicit sic
 huius inquit. s. iudee vrbis est hierusalem. vrbium ori
 entis longe clarissima. Interpretatur autem hierusalem
 pacifica vel visio pacis. Et sic ponit magister in bystoria
 scolastica. Ista primo fuit dicta salem. vbi fuit rex melchī

sedech. sicut Gen. xliij. in fine. Tandem p eo q; populus
 iehuseoꝝ habitavit ibi: sicut dicit Josue. xv. dicta est ie
 busalem. Et sic b. mutata in r. hierusalem finaliter nuncu
 pata. Tandem vō tpe salomonis a Hierlm hierosolyma
 fuit dicta. z visio pacis nominata. Dicit igit q; qz hieroso
 lyma interpretat' pacifica vt dictū ē. Em̄ q; in reb' inuenio tri
 plicem pacē. sic dicā triplicē esse hierosolymā. Inuenit em̄
 Pax temporea que est mundialis. Pax pectora que est
 spiritalis. Pax etbera q; eternalis. Prima est malozū
 Secunda iustozum. Tercia sanctorum. Sic vere dicay
 q; in scriptura fit mentio De hierosolyma exteriori que si
 gnat statum mundanoꝝ. Interiori que signat statū per
 fectorum. z Superiori que signat statum electoꝝ. Pri
 ma spectat ad iniquos cum seculo prosperantes. Secun
 da spectat ad electos in seculo militantes. Tercia spectat
 ad beatos de seculo triumphātes. Et sic dico q; est triplex
 hierosolyma. s. Mundus. Ecclesia. Paradisus. Primo
 igitur dico q; inuenit hierosolyma exterior. z ista pprie si
 gnat mundum z statum hominū mundanoꝝ. qui. i. in p
 speris z terrenis reb; viuunt pacifici z quieti. In ista ei
 hierosolyma. scilicet in mundo Ficta pace mali vtuntur.
 Falsa luce vani fruunt'. Dira falce boni cruciātur. Pri
 mum facit rerum prosperitas. Secunduz facit mundi cal
 liditas. Terciuū facit dira crudelitas. Dicam igitur q;
 hierosolyma. s. mundus gaudet ficta pace. quia scilicet ibi
 mali videntur esse in quiete z pace. Et tamen ista non est
 pax vera: imo instabilis atq; vana. Diabolus enim videt
 peccatoꝝ pacem ad tempus concedere. vbi tamen nō
 sperant solet confringere. z eos temporaliter z eternaliter
 molestare. Figura. ij. Machabeoꝝ. v. vbi dicit. q; Ap
 pollonius intedens omnes iudeos perfecte eratis interfē
 cere. mulieres z paruulos vendere. cum venisset hieroso
 lymam pacem simulans. quicuit vsq; ad diē sabbati. In
 sabbato vō armari fecit suum exercitum contra ipsos. et
 vbi non precauebant. omnes qui ad spectaculum venerūt
 interfecit. Quia reuera appollonius qui interpretat' ex
 terminans. id est dyabolus qui ad nihil aliud intendit. ni
 si genus humanum vendere z occidere. in hierosolyma
 huius mundi solet fice z fallaciter pacem et prosperita
 tem ostentare et pretendere. Sed reuera in sabbato re
 quici mundane. z vbi homo se sperat esse in maiori quie
 te. solet tribulationes z infortunia suscitare. Jobannis. x.
 Facta sunt encenia in hierosolymis z byems erat. quia. s.
 semper cum encenijs z cum festis byems tribulationis in
 surgit. Gaudet igitur ista hierosolyma ficta pace. Insu
 per dico q; ista lucet seu splendet vana facie. i. vana sapiē
 tia. Unde. j. Machabeoꝝ. j. dicit. Quia iniqui filij israel edī
 ficauerunt gymnasium hierosolymis. Gymnasium enim. i.
 studium. quia studium fallacis sapientie vigeat ibi. De
 niq; dico q; ista hierosolyma stridet dira seu dura falce. id
 est dura crudelitatis strage. Vbi boni iniuste gravantur et
 molestantur a malis. Unde Marci. x. Ecce ascendimus
 hierosolymā z fili' boīs tradet' zc. z cōdemnabūt em̄ mor
 te zc. Ista est igitur hierosolyma exterior. Secundo vi
 co q; inuenitur hierosolyma interior. Et ista est ecclesia mi
 litans seu religio vel status quilibet saluandorum. Quia
 scilicet ista habet pacem interiorē in via z videt z sperat
 pacem superiorē in patria. Et sic bene interpretatur vi
 sio pacis z pacifica. Dic aut' q; ista hierosolyma Est locus
 Expectationis. **Expectationis.** Nam pro certo hic adoratur
 diuinitas. Jobannis. iij. Hie
 rosolymis est locus vbi adora
 re oportet. Itēz hic expectatur
 dignitas. scilicet glorie paradisi
 Actus. j. Precepit illis ab hie
 rosolymis ne discederent sed ex
 pectarent promissionē patris
 Item hic expectatur veritas.
 Mathei. ij. Ecce magi ab oriente venerunt hierosolymaz
 dicentes. vbi est qui natus est rex iudeoꝝ? Item hic
 visitatur charitas. Unde apostol' Galath. j. Deinde post
 annos tres veni hierosolymam videre Petrum z mansi
 apud eum diebus quindecim. Itēz hic predicatur sani
 tas. id est. penitentia et remissio peccatoꝝ. Luce. xliij.

Ierusalem

Proposuit predicari penitentiam in remissionem incipientibus a hierosolymis. Item hic expiatur prauitas. quia scilicet oblatio pura et immaculata offertur ibidem pro peccatis et culpis. Unde de Machabeo dicitur. Machabeorum. xij. Quod ipse misit duodecim milia dragmas argenti hierosolymam offerri ea ibi pro peccatis mortuorum. Item hic procuratur puritas. quod sicut dicitur Jobannis. v. Erat autem hierosolymis pbatice piscina: circa quam iacebat multitudo languentium: cecorum. claudorum et aridorum et qui mota aqua per angelum primogenitum descenderat sanerantur.

Item hic federatur seu colligatur unitas seu etiam amor charitas et fraternitas. Unde. ij. Machabeorum. j. Fratres qui sunt per egyptum iudeis salutem dicunt fratres qui sunt hierosolymis. Item hic castigatur vanitas. quia. sicut illi qui in ecclesia peccat debent acriter castigari. Et potissime symonia. Exemplo illius quod dicitur Jobannis. ij. vbi dicitur. Quod Iesus ascendit hierosolymam et inuenit ementes et vendentes in templo. et facto flagello eiecit eos et dixit. Auferite ista hinc et nolite facere domum patris mei domum negotiationis. Ista est igitur hierosolyma exterior. Si vis facere tertium de hierosolyma morali et interiori scilicet de mente vel de anima potes dicere omnia que hic sunt dicta. Quia seorsum omnia possunt ad morale propositum applicari. Tertio dico quod inuenit hierosolyma superior. Et ista signat paradysum. que. sicut est habitatio pacifica et pacis visio. Ibi enim non solum pacifice et tute vivitur. sed insuper ille qui est pater noster et fecit utraq; vniuersi ibi visibiliter contemplantur. Iuxta illud. Galath. j. Veni hierosolymis videre petrum et cetera. Ibi enim est beata visio et beata tuitio et fructio et bonorum omnium felicitas et laeta acquisitio. Iuxta illud. ij. Esdre. j. Fecit Iosias pascha in hierosolymis. Pascha enim signat conuiuium paradisi vbi ipse agnus dei qui tollit peccata mundi presentialiter recipitur et gustatur. Et sic patet quomodo hierosolyma potest accipi multis modis. scilicet pro futuro statu sanctorum. Pro presenti statu iustorum. Pro nepebando statu malorum et cetera. Vide infra de ierusalem.

Ierusalem. Nota quod istud vocabulum Ierusalem quadrupliciter sumitur in scriptura. Sicut enim dicit Innocentius in sermone quadragagesimo que dicitur Letare ierusalem. Est quedam ierusalem superior.

Superior inquit est in patria. Inferior est ecclesia que est in miseria. Quedam interior. Interior est in conscientia. Exterior est in syria. Accipiendo igitur ierusalem pro ciuitate sancta in qua dominus dicitur spiritualiter habitare. Iuxta illud. Eccli. xxij. In ciuitate sanctificata similiter requiem et in ierusalem potestas mea. possumus dicere quod est ierusalem superior que est gloriosa. et ista est ecclesia triumphans. Iuxta illud. Esa. lvi. Dabo in syon salutem et in ierusalem gloriam meam. Item inferior que est virtuosa. Et ista est ecclesia militans. de qua dicitur Esa. lx. Surge illuminare ierusalem. quia venit lumen tuum. Item interior que est speciosa. Et ista est bona conscientia vel bona anima. De qua Cantico. vi. Pulchra es amica mea: suavis et decora sicut hierusalem.

Item exterior que est dolorosa. Et ista est ierusalem terrestris que nunc a fidelibus occupatur. De quo in psalmo. Deus venerunt gentes in hereditatem tuam. polluerunt templum sanctum tuum. posuerunt ierusalem in pomorum custodiam. Et Galath. iij. Que nunc est ierusalem seruit cum filiis suis. De isto igitur vocabulo istum possumus dicere quod signat paradisi habitationem. Quia non commouebitur in eternum qui habitat in ierusalem. psalmo. Ecclesie congregationem. Luca. ij. Homo quidam erat in ierusalem nomine Symeon. Bone persone seu bone conscientie perfectionem. Unde. j. Machabeorum. x. Ierusalem sit sancta et libera. Hierosolyme mansiones seu regionem. De qua Iudic. remie. xxxviii. Factum est ut caperetur ierusalem. De ista igitur quadruplici ierusalem possent multa et mirabilia dici. Sed quia in pluribus locis particulatim dictum est de eisdem. idcirco supersedeo quo ad presens. Vide igitur de ierusalem superiori supra vbi adducere in illa auctori-

tate. Eleuauit me spiritus et induxit in ierusalem Ezechielis. viii. De ierusalem vero inferiori. id est ecclesia vide supra vbi custodire. vel vbi constituitur. in illa auctoritate diuina. Super muros tuos ierusalem constitui custodes Esa. liij. Et infra. Letare ierusalem. De ierusalem interiori. id est de bona conscientia vel bona persona vide in sermone. Mater tua letna. de assumptione beate virginis. in illa auctoritate diuina. Illa que sursum est ierusalem libera est. que est mater nostra. Galath. iij. In sermone que sursum est ierusalem. Item in sermone videbunt filium bonum in illa auctoritate. Venit lumen tuum ierusalem. De ierusalem vero exteriori et terrestri. vide bene in sermone de passagio. qui incipit. Recordamini prioris seculi. et ierusalem ascendat super cor vestrum. In istis enim et pluribus alijs locis de ierusalem fit mentio. Et ideo extimavi superfluum amplius dicere extra in tot locis de istum meminisse dixisse. Sed si vis istam materiam dilatare. dic quod in scriptura reperitur speciosa latens interior. Virtuosa manens inferior. Gloriosa viuens deterior. Illoriosa gaudens superior. Luctuosa gemens exterior. Dicamus igitur primo quod inuenitur vna ierusalem latens interior que est speciosa. Et ista est anima sancta aut conscientia pura. vel beata virgo. vel quebet virgo sancta. Ista enim dicitur ierusalem pro eo quod sicut in ierusalem fuit antiquitus sedes regis. Templum legis. Fidelitas gregis. Quia. sicut ibi fuit sedes equitatis quam dauid tenuit. Templum pietatis quo cultus viguit. Populus sanctitatis qui deus coluit seu timuit. Sic vere dico quod in ista spirituali hierusalem est sedes et habitatio summi regis. scilicet ibi per gratiam habitat. et qui iustitiam ibidem suscitatur atque plantatur. Hieremie. iij. Vocabunt ierusalem solum domini. Ibi etiam est templum deuotionis. in quo scilicet deus spiritualiter colitur. et in quo per spiritum contribulatum quotidie sacrificatur. et hostia laudis et orationis offertur. psalmo. In templo tuo quod est in hierusalem tibi offerent reges munerum. ij. Paralipo. xxx. Facta est grandis celebratio in hierusalem. Ibi etiam est populus videns. id est congregatio virtutum. que scilicet istam ciuitatem inhabitant. et illam ornant visitant et frequentant. Sicut enim in psalmo dicitur. Ista est hierusalem que edificatur ut ciuitas cuius participatio eius in idipsum. Ciuitas idem est quod ciuitas unitas. Quia scilicet ierusalem anima sancta habet in se spirituales ciuitatem. id est virtutum et affectionum unitatem: et bonorum spiritualium participationem et fertilitatem. psalmo. Rogate que ad pacem sunt hierusalem. et abundantiam diligentibus te. Ista est igitur speciosa que est interior. De qua potest dici illud Cantico. vi. Pulchra es amica mea. suavis et decora sicut hierusalem. In quibus verbis aduerte. quod ista spiritualis hierusalem describitur ut

Purificata nitore flosculo.	Fuit enim in ista ierusalem flosculus nitore et innocentie. Pulchra. Angulus vigoris et permanencie. Es. Modulus amoris et amicitie. Amica. Titulus honoris et excellentie.
Fortificata vigoris angulo.	
Retificata amoris osculo.	
Magnificata bonoris titulo.	
Lenificata dulcoris riuulo.	
Oratificata virozis ortulo.	
Assimilata decoris speculo.	
Turbificata timoris scrupulo.	
Mea. Riuulus dulcoris et patientie. Suavis. Hortulus virozis et apparentie. Decora. Modulus decoris et adiacentie. Sicut. Scrupulus timoris et reuerentie. Hierusalem. Dico igitur quod istam spirituales ierusalem commendat flosculus puritatis. Pulchra inquit. Nihil enim tam pulchrum facit animam sicut puritas et innocentia. Pulchritudo enim corporis consistit in debita membrorum proportione et in omnis macule carentia et deiectione. Sic vere anima spiritualiter pulchra dicitur. quando omnia membra sua spiritualia. scilicet omnes interiores affectiones et potentie in deum ordinantur et in se debite regulantur. Cantico. vii. Quod pulchra es et quod decora charissima in delicijs. Unde ista fuit ciuitas noua hierusalem quam vidit Iohannes descendente de celo. Apocal. xxi. Ego inquit Iohannes vidi ciuitatem sanctam hierusalem nouam descendente de celo. a deo paratam. sicut sponsam ornatum viro suo. Ista enim habuit pulchritudinem unitatis. quia ci-	

uitas. i. civilis uitas. Pulcritudinem bonitatis. quia sancta. Pulcritudinem puritatis. quia noua. Pulcritudinem humilitatis. quia descendens. Pulcritudinem dignitatis. Quia de celo. Pulcritudinem honestatis. Quia parata. Pulcritudinem charitatis. quia sponsa. Pulcritudinem decoris. Quia ornata. Pulcritudinem fidelitatis. quia viro suo. Pulcra. Vide de pulcritudine hierusalem Canticoz. j. Sequit. Ecce tu pulcra es amica mea. ecce tu pulcra. oculi tui columbarum. Istaz igitur comendat flosculus puritatis. Insuper dico. q. istam comendat angulus firmitatis. quod ostenditur cuz dicitur. Es. Istud em verbum es signat boni propositi firmitatem. et constantis profuerantie stabilitatem. Es em verbum est substantiuum. substantia em stat. accidentia vero fluunt. Ideo de ista hierusalem sic ente et manente dicitur Ezechielis. v. Ista est hierusalem in medio gentium posui eam. Vide eam infra ubi iste. Unde Esaie. xxxij. Oculi tui videbunt hierusalem habitacionem opulentam. tabernaculum qd nequaquam ultra transferri poterit. nec auferentur clauis eius in sempiternum. Nullus em hostis potest sanctam animam vincere nec eam a soliditate sue constantie immutare. Unde Zacha. xiiij. Anathema non erit amplius. s. est hierusalem secura. Deinde dico. q. istam hierusalem comendat nodulus charitatis. Et hoc ostenditur cum dicit. Amica. Vide supra de amicitia. Ista em amica dicitur. quia magno zelo a christo diligitur et zelatur. Zacharie. j. Zelatus sum hierusalem zelo magno. Quia reuera sicut homo tantum diligit sponsam vel amicam q. nullo modo uult q. preter ipam aliquis tangat illa. imo si cum alio amatore coniugitur. acriter auertit in ipam. Sic deus ita zelotipe diligit animam amicas suam. q. si alicui alteri amatoz. s. mundo. carni vel dyabolo se peccando coniungit. deus ipam per tribulationes uerberat. et si emendare noluerit ipam destruit et occidit. Et hoc dicit. xij. Hierusalem ciuitas dei. castigauit te dominus. Veritamen sicut homo perfecte diligens amicas. licet irascatur ei dum intelligit q. alteri se fecerit gratam et placidam. illi tamen reconciliatur dum de offensa penitet et lachrymatur. Sic deus perfecte diligens animam hominis. eam despiciat et abominatur. cum se peccati et dyaboli amplexibus polluit. tamen ipam penitentem non excludit. sed recipit dicens illud Canticoz. ij. Iaz byems transiit imber a. hinc et recessit. surge amica mea et ueni. Unde ipse est qui dicit Zacharie. j. Reuertar ad hierusalem in misericordia. domus mea edificabitur in ea. Comendat igitur istam perfecte nodulus charitatis. Deinceps dico. q. istam comendat prouectio titulus dignitatis. cum dicitur. Mea. Magna em est dignitas esse amicam vel sponsam regis. multo plus igitur de. ij. Paralypo. vj. Elegi hierusalem ut sit nomen meum ibi. Unde de tali dignitate dicitur Baruch. v. Erue te hierusalem stola luctus et ueritatis tue. et induere decore et honore eius que a deo tibi est in sempiterna gloria. Sequitur. Erurge hierusalem et sta in excelso. Et nota. si uis q. dignitas ista consistit in

Carentia seruitutis. Ista em habuit carentiam male seruitutis. q. a decentia inuentutis. am male seruitutis. q. a prudentia senectutis. scilicet peccatis et uicijis non fuit subiecta. j. Mundicia sanctitatis. cibus non fuit subiecta. j. Facundia ueritatis. Machabeoz. x. Hierusalem sit sancta et libera. Leticia iocunditatis. Hierusalem sit sancta et libera. Et Balath. iij. Que sursum est hierusalem libera est

Item habuit decentiam sancte inuentutis. id est innocentiam et puritatem. Unde ista dicitur noua Apocalyp. iij. Scribam super illum nomen meum et nomen ciuitatis dei mei noue hierusalem. Item habuit prudentiaz docte senectutis. Hier. vj. Erudire hierusalem ne forte recedat anima mea a te. Item habuit mundiciam pure sanctitatis Esaie. liij. Induere ueritatis glorie tue hierusalem ciuitas sancti. Item habuit facundiam magne ueritatis. Zacha. viij. Uocabitur hierusalem ciuitas ueritatis. Item habuit leticiam summe iocunditatis. Psal. Lauda hierusalem dominum. lauda deum tuum syon. Esa. lxx. Ego creo hierusalem exultationem. Sic igitur dicam. q. ista comendat prouectio titulus dignitatis. Denique dico. q. ipam comendat beni-

gne rinulus pietatis. Et hoc quando dicit Suauis. Suauitas em lenitatem. misericordiam et benignitatem designat. Psal. Suauis est miscdia tua. Res em suauis tangente non ledit sed ipam potius delectat atq. lenit. Sic psona pacifica et benigna non solet alios contingentes et lecu3 conuersantes ledere sed mulcere. et ad oes dulciter et pacifice se habere. Ps. Rogate que ad pacem sunt hierusalem. Et sequitur. fiat pax in uirtute tua et abundantia in turribus tuis. Suauis igitur Cant. v. Vultur illius suauissimum. Etia dico. q. ipam comendat uiuacis hortul. honestatis. q. dicit decora. Unde Treno. ij. Lini assimilabo te filia hierusalem. Sequitur. Hecece ne est urbs pfecti decoris gaudium uniuerse terre. Vide ubi Decor. Adhuc dico. q. ipam comendat uoluetis modulus qualitatis. qd ostenditur cum dicitur. Sicut. Aduerbius similitudinis. q. scz ista p uirtute humilitatis et obediencie uoluebat se ad oem actum stutis. et se bonis psonis omnibus conformabat. Sicut inq. Unde illud Apocal. xxi. Uidi ciuitatem sanctam hierusalem a deo paratam sicut spsam ornataz viro suo. Vide infra. vbi. Sicut. ut et ipa dicit illud Eccl. xxiij. Sicut cynamomum et balsamum aromatizans odorem dedi. Ultimo uo dico. q. istam comendat turbate scrupulus uoluntatis. qd ostendit in uerbo hierusalem. Quia hierusalem interpretat pfectus. q. scz ad sanctam animam uigines uel psonam ptiinet q. pfecte timeat deus suum. Baruch. iij. Contristatis hierusalem nutrice uestram. Timor em filialis deducit ad securitatem ppetue consolationis. Unde Esa. lx. Surge illuminare hierusalem. q. gloria domini super te orta est. Quia ecce tenebre operiet terram. et caligo populos. Super te autem ouertur dominus. et gloria eius in te uidebitur. q. d. de caligine presentis timoris. peruenit ad lumen glorie et honoris. Donec hic desiniali beatitudine seu glorie eterna que uabitur isti hierusalem ppter merita supradicta. Juxta illud Esa. lxxj. c. Dabo in syon salutem et in hierusalem gloriam meam. Et igitur quod inuenit yna hierusalem latens interiorius. q. est speciosa. scz ania uel q. libet uirgo sancta. Et hoc e. primum principale

Secundo principaliter dico. q. inuenit yna hierusalem manens inferiorius. que est uirtuosa. Et ista est ecclesia militans seu religio uel quicunq. perfectionis fratris. Ista est em hierusalem quam christus inhabitauit. et ubi habitationem fidelium ordinauit. et ubi specialiter crediti et coli uoluit et mandauit. ubi christus de deo patre loquens uideatur dicere illud. ij. Paralypo. vlti. Et. j. Esdre. j. Omnia regna terre dedit mihi dominus deus celi. Et ipse precepit mihi ut edificarem ei domum in hierusalem que est in iudea. id est que est in fidei confessione. Et notabis q. ecclesia uel religio dicitur hierusalem propter multa. uidelicet quia est locus

Tute habitationis. Ibi igitur e habitatio tuta. Laute cumulationis. Tutum em et securum e habitare in castro forti. et maxime quando rex et fortissimi defensores habitant ibi. Docte predicationis. Sic est ista hierusalem. quia deus et angelus ipam inhabitant et uidentur. et ideo hostes spirituales istaz non capiunt nec offendunt Treno. iij. Non crediderunt omnes habitatores urbis q. ingrederet hostis per portas hierusalem. Secutum est igitur ibi uiuere et ibidem per gratiam habitare ij. Regum. xix. Veni mecum dixit rex Dauid bersellai ut securus requiescas in hierusalem. Item ibi est cumlatio lauta. id est diuitiarum spiritualium. scilicet gratiarum et uirtutum abundantia. Psal. Hierusalem que edificatur ut ciuitas cuius participatio eius in idipsum. Unde. iij. Regum. x. dicitur. Quia salomon fecit ut abundantia tanta esset argenti in hierusalem ut lapidum. Item ibi est predicatio docta. Unde Esa. xlj. Hierusalem euangelista dabo. Et Esa. ij. De syon eribit lex. et uerbum domini de hierusalem. Et Hier. ij. Uade et clama in auribus hierusalem. Item ibi est inquisitio seu tentatio cauta. Quia regina Saba audita fama Salomonis uenit in hierusalem ut tentaret eum in enigmatibus. iij. Regum. x. Item ibi est eruditio certa. quia scilicet veri-

Ierusalē

tas sapientie et fidei viget ibi. **Uñ** illud **Zach. viij.** Vocabitur iherusalem ciuitas veritatis. **Et Esaie. lx.** Surge illuminare iherusalem. **Ite** ibi est iurisdictio iusta. **Diere. iij.** Dabo vobis pastores iuxta cor meum. **Sequitur** **Et** vocabitur iherusalem solium domini

Ite ibi est dimicatio multa. qz scz ibi viget bellum tentationum et tribulationum. **Paralyp. xvij.** Bellatores et robusti erant in iherusalem. **Item** ibi est contemplanatio alta **Ezechiel. viij.** Eleuauit me spiritus inter celum et terram: et adduxit me in iherusalem in visione dei. **Item** ibi est exultatio leta. qz scz ibi lete et iocunde laudat deus **Heemie. xij.** Audita est leticia in iherusalem.